
Управление образования Администрации Вышневолоцкого муниципального округа 

                     муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

                                                                «Детский сад № 7»  

171163 Тверская  область, г.Вышний Волочёк, ул. Осташковская, дом 3-7, телефон 8(48 233)6-17-08 

е-mail: detsad7.vvolok@yandex.ru;  http://vv-detsad-7.nubex.ru 

ИНН 6908006311   КПП 690801001   ОГРН 1026901602628  ОКПО 54554539 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2025                                                                                          №88/1-О 

 

О внедрении и начале реализации Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ «Детский сад 

№7» 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1663 

«О подготовке к внедрению программы просветительской деятельности для родителей 

воспитанников дошкольных образовательных организаций», в целях поэтапного 

внедрения программы просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих МБДОУ «Детский сад №7» (далее – Программа просвещения родителей), 

приобщения родителей к ценностям осознанного и ответственного родительства, 

обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья 

каждого ребенка, обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в 

условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а 

также информирования о правах родителей и государственной поддержке семей с 

детьми дошкольного возраста 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы просветительской 

деятельности для родителей воспитанников МБДОУ «Детский сад № 7» (далее – 

рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель: старший воспитатель Шишина Н.П. 

Члены:  воспитатель Денисова Н.Н.; 

 воспитатель Клестова В.М.; 

 музыкальный руководитель Козырева О.В.; 

 педагог-психолог Васильева К.М. 

 

2. Утвердить: 

 дорожную карту поэтапного внедрения и реализации Программы 

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного 

возраста; 

 план мероприятий в рамках родительского просвещения; 

 план работы с педагогами по организации методического сопровождения 

в рамках реализации программы просвещения родителей (ЗП). 

mailto:detsad7.vvolok@yandex.ru
http://vv-detsad-7.nubex.ru/


Рабочей группе: 

 изучить Программу  просвещения  родителей детей дошкольного возраста, 

посещающих  ДОО ФГБНУ «Институт  развития, здоровья и  адаптации 

ребенка»; 

 руководствоваться в работе дорожной картой поэтапного внедрения 
и реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) 

детей дошкольного возраста; 

 интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание 
ОП ДО в части просветительского направления деятельности педагогического 

коллектива МБДОУ «Детский сад № 7»  по построению взаимодействия 

с родителями (законными представителями) обучающихся и обеспечить 

реализацию Программы просвещения родителей (ЗП); 

 разместить просветительские материалы для родителей воспитанников 
на официальном сайте и в сообществах МБДОУ «Детский сад № №7»; 

 обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы 

просвещения родителей (дважды в год); 

 организацию участия в вебинарах, совещаниях и др.; 

 организацию отбора лучших практик просвещения родителей (законных 
представителей) в МБДОУ. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №7» _________________/М.В.Красовская 

С приказом ознакомлены:  

Старший воспитатель ____________________/Шишина Н.П. 

Музыкальный руководитель_______________/Козырева О.В. 

Педагог-психолог _________________/Васильева К.М. 

Воспитатели: 

________________/Денисова Н.Н. 

_______________/Клестова В.М. 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-07T12:42:27+0300
	Российская Федерация, Тверская область, г.Вышний Волочек, ул.Осташковская, д.3-7
	Красовская Марина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




